

ارز

درخواست فعالان بخش خصوصی از دولت

دلار ۴۲۰۰ تومانی را حذف کنید

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با بازنشر بیانیه خود که در آن خواستار حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی شده بود، پیشنهادهای هشت‌گانه‌ای را برای اصلاح سیاست‌های ارزی به دولت ارائه کرد. در متن بیانیه اتاق ایران آمده است: اقتصاد کشور از سال گذشته به‌واسطه نقض برجام، تحمیل دور جدید تحریم‌ها و محدودیت‌های ایجاد شده در عرصه معاملات خارجی، با شرایط جدیدی روبه‌رو شد که همین امر محیط کسب‌وکار فعالان اقتصادی را دشوارتر و پیچیده‌تر از گذشته کرده است. نوسانات شدید نرخ ارز و سیر صعودی افزایش قیمت‌ها، از سال ۹۷ موجبات تحلیل تیران تولید داخلی و تضعیف قدرت خرید خانوار را فراهم کرده است. در این شرایط ناکارآمدی سیاست تخصیص ارز یارانه‌ای بر آورد اهداف مورد نظر دولت روشن بوده بنابراین توقف تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی ضروری است.

ارتباطات

توسعه محصولات بومی در دستور کار پژوهشگاه ارتباطات



رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: توسعه و گسترش فعالیت‌های پژوهشگاه را در دستور کار داریم و پروژه‌هایی که بر اساس اعلام نیاز بخش ICT تعریف می‌شود نیازی به تصویب در شورای پژوهشی ندارد و اگر پروژه‌ای به ما راجع شود به سرعت تصویب و فرایند اجرای آن آغاز می‌شود. وحید یزدانیان در نشست خبری گفت: برخی امور پژوهشی وزارت ارتباطات در این پژوهشگاه با موضوعات تحقیقات کاربردی دنبال می‌شود، این پژوهشگاه موضوعاتی نظیر سیاست‌گذاری، مطالعات راهبردی و رگولاتوری را بررسی می‌کند و ۱۰۰ عضو هیات علمی در آن فعالیت می‌کنند. وی افزود: بازاریابی نهادی، ساختاری و کارکردی پژوهشگاه از اولویت‌های ما است. وی درباره جویشگر بومی گفت: ۲ محصول جویشگر پارسی جو و یوز که هر دو از دانش این پژوهشگاه استفاده کرده‌اند مورد حمایت ما هستند و باید زیرساخت‌های لازم برای توسعه آنها با هدف بهره‌گیری کاربران ایجاد شود. وی خاطر نشان کرد: حضور خط و زبان فارسی در منطقه برای ما اولویت محسوب می‌شود و همچنین محصولات بومی ما که با هدف توسعه خط و زبان فارسی تصویب، تدوین و توسعه داده شده‌اند، می‌توانند باعث مزیت ما در این زمینه باشند.

خودرو

بازگشت قیمت خودرو به آگهی‌های اینترنتی

رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودروی تهران با اشاره به بازگشت قیمت‌ها به آگهی‌های خرید و فروش خودرو در سایت‌های اینترنتی، نسبت به تبعات منفی این اقدام بر ثبات قیمت‌ها در بازار واقعی خودرو هشدار داد. سعید مومنتی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار داشت: در چند ماه اخیر که با دستور دادستانی قیمت‌ها از آگهی‌های خرید و فروش خودرو در سایت‌های اینترنتی حذف شده بود، شاهد بهبود وضعیت قیمت‌ها در بازار بودیم و اصطلاحاً بازار خودش را پیدا کرده بود. وی ادامه داد: تنها کارکرد سایت‌های اینترنتی در بازار خودرو این است که به گروه‌های صدف‌نفره دلالان و سودجویان بازار خودرو این فرصت را می‌دهند تا نسبت به بازاریابی و قیمت‌سازی کاذب و التهاب بازار اقدام کنند. وی با بیان اینکه با بازگشت قیمت‌ها به بازار مجازی خودرو می‌توانند بازار را که آرام شده بود و تعادل نسبی داشت دوباره بهم بزنند، خاطر نشان کرد: به عنوان مثال در حالی که امروز در بازار واقعی قیمت پراید ۱۱۱ معادل ۴۸ میلیون تومان است مشاهده می‌کنیم در برخی آگهی‌های خرید و فروش خودرو در سایت‌های اینترنتی، قیمت فروش این محصول ۵۰ میلیون تومان اعلام کرده‌اند؛ این کاری است که تیم‌های چندنفه‌نفری سودجویان انجام می‌دهند. آنها به یک باره چند ده آگهی فروش خودرو با قیمت بالا و اصطلاحاً فیک برای یک خودروی خاص اعلام می‌کنند و به این ترتیب اقدام به قیمت‌سازی کاذب برای خودروها می‌کنند.



آخرین مصوبات هیأت دولت درباره رمز ارزها

ماینینگ قانونی، مبادلات با رمزارز ممنوع

متمرکز کردن غیرمتمرکز!

علی ربیعی، سخنگوی دولت پیش‌تر درباره ارز کاوی و استفاده از ارز رمزها را تصویب کرد؛ مصوبه‌ای که نقدهای بسیاری به آن وارد است و نتوانسته باز هم تکلیف ارز‌ها را مشخص کند. به گزارش «وطن امروز»، به موجب این تصمیم، استفاده از رمز ارزها صرفاً با قبول مسؤلیت ریسک از سوی متعاملان بوده و مشمول حمایت و ضمانت دولت و سیستم بانکی نمی‌شود و بهره‌گیری از آن در مبادلات داخل کشور نیز مجاز نیست. افزون بر این، فعالیت مورد اشاره همچون سایر فعالیت‌های صنعتی، مشمول مالیات خواهد بود و شمول معافیت از مالیات، منوط به صدور ارز دیجیتال و بازگرداندن ارز حاصله به چرخه اقتصادی کشور است. این خبر می‌افزاید ماینرها باید از این ضمن دریافت مجوز از وزارت صمت، در مکان‌های از پیش تعیین شده به فعالیت خود ادامه دهند. این تصمیم را باید یکی از مهم‌ترین تصمیم‌های دولت در حوزه اقتصاد دیجیتال دانست، چرا که پس از مدت‌ها اظهارنظرهای مختلفی که در حوزه استخراج رمز ارزها و فرآیند آن شده بود، هیات وزیران با تصویب مصوبه‌ای، انجام همه فعالیت‌های استخراج رمز ارز را قانونی اعلام کرد و حالا واحدهای تولیدکننده این ارز می‌توانند با کسب مجوزهای لازم در مکان‌های از پیش تعیین شده به فعالیت خود ادامه دهند. نکته مهم اینجاست که دولت اجازه استخراج چیزی از داده که مصرف آن را در داخل کشور ممنوع کرده است. مسؤلیت صدور مجوز ایجاد فارم در حالی به وزارت صمت سپرده شده که پیش از این وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مجوزهای ایجاد مراکز استخراج بیت‌کوین را به گروهی از شرکت‌های خصوصی داده بود.

نما

آمریکایی‌ها هم مالیات می‌گیرند

بررسی‌ها نشان می‌دهد اغلب کشورهای جهان برای فعالیت ماینینگ و خرید و فروش رمز ارزها موضوع مالیات را لحاظ کرده‌اند. اخیراً اداره مالیات آمریکا (IRS) با ابلاغ نامه به ۱۰ هزار نفر از مالیات‌دهندگان هشدار داده باید برای فعالیت‌های مرتبط با درآمد‌ها و استخراج رمز ارز مالیات پرداخت کنند. درآمدهای رمز ارزی هم جزو فعالیت‌هایی محسوب می‌شود که به آن مالیات تعلق گرفته و باید هنگام تشکیل پرونده مالیاتی فدرال، این درآمد‌ها توسط مالیات‌دهندگان قید شود. قوانین فرار مالیاتی در حوزه رمز ارزها هم مثل پول رایج بوده و در صورت متهم شدن به فرار مالیاتی رمز ارز، تا ۵ سال زندان و جریمه‌ای تا سقف ۲۵۰ هزار دلار برای فرد به همراه خواهد داشت. همان‌طور که مشخص است IRS رمز ارزها را هم مثل سایر معاملات اموال مشمول مالیات می‌داند. مثلاً اگر مزد کار شخصی با رمز ارز پرداخت شود، دستمزد او شامل مالیات درآمد فدرال خواهد شد.

چه مکان‌هایی را برای استخراج رمز ارز مشخص و برای دریافت مجوز چه مواردی را الزامی می‌کند. نکته دیگر اینجاست که بخش قابل توجهی از ماینینگ انجام شده در ایران توسط شهروندان عادی و به صورت خصوصی است که با این مصوبه دولت تکلیف این فعالان مشخص نیست. ابهام دیگر مصوبه دولت زمان لازم الاجرا بودن آن است؛ با توجه به بگیر و ببندهای موجود هنوز مشخص نیست سرانجام فعالان حال حاضر در این صنعت چه می‌شود یا مشخص نیست با دستگاه‌های ماینری که هم‌اکنون توسط تریاتر جمع شده چه برخوردی خواهد شد.

جزئیاتی از جلسه غیرعلنی دیروز مجلس

وزیر جهاد کشاورزی وعده ارزانی داد

عضو اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با «وطن امروز»:
تا زمانی که دولت خود واردکننده باشد رانت ایجاد می‌شود



وعده ارزانی به مردم می‌دهد؟ او زمانی هم که مسؤلیت تنظیم بازار را داشت، وقتی دلایل گرانی کالاهای اساسی از وی پرسیده می‌شد، در توجیه عدم اختیارات کافی را بیان می‌کردند. وعده وزیر جهاد کشاورزی درباره ارزانی کالاهای اساسی در حالی دیروز در جلسه غیرعلنی مجلس مطرح شد که وی دیگر مسؤلیت در این بخش ندارد و زمانی هم که این مسؤلیت را بر عهده داشت، نتوانست کارنامه قابل دفاعی از خود به جا بگذارد. کارشناسان معتقدند رویکرد دولت در بی‌اختیار کردن وزارت جهاد کشاورزی نسبت به تنظیم بازار کالاهای اساسی، شاید در کوتاه‌مدت موثر واقع شود اما بی‌شک مشکلاتی را در درازمدت برای بخش تولید، فعالان کشاورزی در نهایت مصرف‌کنندگان ایجاد خواهد کرد، چرا

که وزارت جهاد کشاورزی مسؤلیت تولید، تامین نیاز داخل و... را بر عهده دارد و از این رو بخواهی می‌تواند درباره تامین نیازهای بخش تولید، میزان مصرف داخل و... برنامه‌ریزی دقیق داشته باشد. حال از آنجایی که وزارت صمت پیشینه تخصص بازرگانی (داد و ستد) را دارد است، پس این احتمال وجود دارد که این ۲ وزارت‌خانه در تصمیم‌گیری‌های خود - موضوع تولید، تامین و توزیع محصول کشاورزی - بر اساس تصمیم جدید شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا، قانون انتزاع به مدت ۲ سال تعلیق شد و مسؤلیت تنظیم بازار محصولات کشاورزی و اساسی از وزارت جهاد کشاورزی به وزارت صمت سپرده شد که این تصمیم مخالفت نمایندگان مجلس را هم در پی داشت.

باید از تصدی‌گری در بخش بازرگانی خارج شود و با درایت و نظارت دقیق نقش حاکمیتی خود را پررنگ کند و بخش خصوصی را برای انجام فعالیت‌های اقتصادی، بازرگانی و تولید به میدان عمل بیاورد. مسعود دانشمند به وعده وزیر جهاد کشاورزی درباره ارزانی کالاهای اساسی در آینده اشاره کرد و گفت: تا زمانی که دولت خود واردکننده کالاهای اساسی است، نباید انتظار داشت رانت ایجاد نشود، بنابراین وجود انحصاری شرکت بازرگانی دولتی به خودی خود می‌تواند فسادزا باشد. البته خیلی از شرکت‌های تجاری زیرمجموعه برخی نهادها و سازمان‌ها یا شرکت‌های بخش خصوصی در خلأ نظرات اقدام به واردات کالاهایی نظیر گوشت قرمز کردند که نتیجه آن منجر به هدررفت منابع ملی شد. وی تصریح کرد: تا زمانی که رانت و فساد و ناکارآمدی‌های مدیریت در کشور وجود داشته باشد، نباید انتظار داشت معیشت مردم بهبود یابد. بنا به این گزارش، بر اساس تصمیم جدید شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا، قانون انتزاع به مدت ۲ سال تعلیق شد و مسؤلیت تنظیم بازار محصولات کشاورزی و اساسی از وزارت جهاد کشاورزی به وزارت صمت سپرده شد که این تصمیم مخالفت نمایندگان مجلس را هم در پی داشت.

گشایش بازار متشکل ارزی با ۱۰۰ صراف

می‌شود، اضافه کرد: برای افراد حقیقی و حقوقی خارج از بازار اطلاعات لحظه‌ای بازار متشکل ارزی ارائه نمی‌شود اما اطلاعات عمومی بازار در سایت iceir که در حال راهاندازی است منتشر می‌شود، البته در سایت دیگری اطلاعات جزئی‌تری به اعضا ارائه می‌شود. وی ساعت کاری بازار متشکل ارزی را از ساعت ۸ و ۳۰ دقیقه تا ۱۵ و ۳۰ دقیقه عنوان کرد. تأکید کرد: این ساعت کاری قابل تغییر است. وی تأکید کرد: هدف از راهاندازی بازار متشکل ارزی افزایش شفافیت و ثبات بازار، کشف نرخ و امنیت در انجام و تسویه معاملات است. مسؤلان بازار متشکل ارزی از آمادگی کامل برای راهاندازی معاملات خبر می‌دهند و می‌گویند منتظر دستور

مدیرعامل بازار متشکل ارزی گفت: بیش از ۱۰۰ صراف در بازار متشکل ارزی حساب باز کرده‌اند و همان‌طور که رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد تا عید سعید قربان بازار متشکل ارزی با همین تعداد عضو شروع به کار خواهد کرد. به گزارش فارس، محمود شکسته‌بند درباره اقدامات انجام شده برای راهاندازی بازار متشکل ارزی اظهار داشت: بیش از ۱۰۰ صراف حساب باز کرده‌اند و در حال تکمیل پرونده هستند و بازار متشکل ارزی هم با همین تعداد فعالیت را آغاز می‌کند، زیرا تکمیل پرونده هر صراف فرآیندی زمان‌بر است. وی ادامه داد: هر روز بر تعداد صراف‌های عضو بازار افزوده می‌شود و این احتمال وجود دارد که ۱۲۰ صراف تا روز بازشگشایی بازار عضو شوند. شکسته‌بند درباره سایت بازار متشکل ارزی و اینکه آیا اطلاعات بازار برای افراد خارج از بازار هم به صورت لحظه‌ای ارائه

در اقتصاد دیجیتال گفت: استفاده از ظرفیت فناوری‌های جدید در توسعه اقتصاد دیجیتال و حرکت به سوی اقتصاد هوشمند الزامی است و باید به این فناوری‌ها از جمله اینترنت اشیا، هوش مصنوعی، بلاکچین و رمز ارزها نگاهی جدی داشت؛ رمز ارزها در نظام اقتصادی و پرداخت نقشی کلیدی خواهند داشت و بخشی از آینده نظام مالی دنیا در این بخش خواهد بود، بر همین اساس باید به این فناوری بسیار جدی نگاه کرد تا دچار عقب‌ماندگی نشویم. سیدستار هاشمی تأکید کرد: جایگاه ارزهای رمزنگاری شده باید در زیست‌بوم اقتصاد دیجیتال طراحی شود تا از این ظرفیت استفاده شود که در همین زمینه برنامه‌ریزی‌هایی در حال انجام است.

دستورالعمل اعطای مجوز استخراج رمزارز

در همین رابطه وزارت صمت از تدوین دستورالعمل اعطای مجوز استخراج رمز ارز خبر داد. مدیرکل دفتر توسعه و کاربرد فناوری اطلاعات وزارت صمت، معدن و تجارت گفت: با توجه به تصویب مصوبه استخراج رمز ارز در هیات دولت و فراگیر شدن استخراج رمز ارز و مراجعات متعدد درساره ارائه مجوز قانونی به وزارت صمت و پس از انجام جلسات و بررسی‌های متعدد در کمیسیون‌های مربوطه، اعطای مجوز فعالیت برای استخراج رمز ارز بر عهده وزارت صمت، معدن و تجارت قرار گرفت. فرزاد اسماعیل‌زاده ادامه داد: با توجه به نیاز این کسب و کارها به برق و پهنای باند مناسب، باید تاییدیه‌های لازم از وزارت نیرو و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات دریافت شود. همچنین لازم است تجهیزات مورد نیاز، دارای برچسب انرژی و از تجهیزات به‌روز در این زمینه باشد. همچنین از جمله شرایط دریافت این مجوز، فعالیت شخصیت حقوقی با موضوع مرتبط در زمینه فناوری اطلاعات و جذب متخصصان این حوزه است.

نگاه ویژه دولت به رمز ارزها
معاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره نقش فناوری‌های جدید

مدیریت

مصوبه عجیب شورای عالی اداری: انتصاب مدیران عملیاتی بالای ۴۵ سال ممنوع!

جوان‌گرایی کاریکاتوری



گروه اقتصادی: شورای عالی اداری در مصوبه‌ای عجیب سقف سن مدیریتی را تعیین کرد که طبق آن هیچ فرد بالای ۴۵ ساله‌ای حق مدیر شدن در سطح عملیاتی ندارد، حتی اگر شایسته‌تر از جوان‌ترها باشد! شورای عالی اداری در یکصد و هشتاد و سومین جلسه مورخ ۱۳۹۸ تیر ۱۷ بر پیشنهاد سازمان اداری و استخدامی کشور و به منظور آنچه آن را ایجاد زمینه مناسب برای استقرار دانش‌گرایی و شایسته‌سالاری مبتنی بر اخلاق اسلامی در نصب و ارتقای مدیران خوانده، ضمن اصلاح مصوبه «برنامه آموزش و تربیت مدیران آینده دستگاه‌های اجرایی»، با کاهش میزان سن لازم برای تصدی سطوح مدیریتی موافقت کرد. مطابق این تصمیم، تصویب‌نامه مورخ ۵ آذر ۱۳۹۳ اصلاح و بر همین اساس، داشتن حداکثر ۴۵ سال برای تصدی سطوح «مدیریت اعطای» و «مدیریت پایه»، حداکثر ۴۷ سال سن برای سطوح «مدیریت میانی» و حداکثر ۵۰ سال سن برای سطوح «مدیریت ارشد» به تصویب رسید. مصوبه شورای عالی اداری در تاریخ ۳۱ تیر ۱۳۹۸ از سوی رئیس‌جمهور به تمام‌وزارخانه‌ها، مؤسسات، شرکت‌ها، نهادهای عمومی غیردولتی و استانداری‌ها جهت اجرا ابلاغ شد. به گزارش «وطن امروز»، این مصوبه در راستای جوان‌گرایی در سطح مدیریتی تعبیر شده اما با توجه به اینکه فقط عدد و سن و سال در اولویت مدیر شدن قرار گرفته یک جوان‌گرایی کاریکاتوری محسوب می‌شود. اگر در سطح مدیریت عملیاتی و پایه فردی بالای ۴۵ سال داشته باشد و شایسته‌تر از افراد زیر ۴۵ سال باشد حق مدیر شدن ندارد و این می‌تواند در کشورداری جامعه تلقی شود. قطعاً در تدوین شایسته‌تر بودن مهم‌تر از جوان‌تر بودن است و جوان‌گرایی کاریکاتوری نمی‌تواند به چابک‌سازی دولت کمک کند.

صمت

دریافت شکایات صمت با شماره اختصاصی

مدیرکل دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت صمت گفت: رویکردی پیشگیرانه داریم و اتاق شیشه‌ای برای شفافیت و مبارزه با فساد در وزارت صمت، معدن و تجارت ایجاد خواهیم کرد. به گزارش شاتان، اکبر صافقی با اشاره به راه‌اندازی شماره تلفن اختصاصی برای دریافت شکایات مردمی تصریح کرد: شماره تلفن اختصاصی ۰۹۱۲۲۹۶۵۰۸۷ برای طرح شکایات مردمی و ارائه گزارش‌های بازرسی و نظارت از طریق مردم در اختیار آنها قرار دارد و مردم می‌توانند از طریق این شماره با ما ارتباط برقرار کنند. وی اضافه کرد: ۴۷ درصد gdp کشور را وزارت صمت، معدن و تجارت به خود اختصاص داده است که این بیابگر اهمیت کار در این مجموعه است. وی خاطر نشان کرد: الگو و استاندارد ما مستند چشم‌انداز، فرمان ۸ ماده‌ای رهبری، نقشه راه اصلاح نظام اداری و قانون ارتقای سلامت اداری و آیین‌نامه پیشگیری از فساد و دیگر اسناد بالادستی است. به گفته وی، گلوگاه‌های فساد شناسایی و برنامه عملیاتی برای اصلاح‌شان تدوین شده است. صافقی با اشاره به وضعیت کنونی صنعت خودرو افزود: تولید خودروی ما که به ۶۰۰ دستگاه در روز رسیده بود در حال حاضر به بالای ۲ هزار دستگاه رسیده است و از شرایط سخت عبور کردیم.

واردات

کدام کالاها را وزارت کشاورزی وارد می‌کند؟

با وجود انتقال مسؤلیت ثبت‌سفارش واردات محصولات کشاورزی به وزارت صمت، واردات ۶ نوع کالای کشاورزی شامل سموم، داروهای دامی، مکمل‌ها، بذور، مواد ژنتیکی و دام‌های مولد نژاد در وزارت جهاد کشاورزی باقی ماند به گزارش تسنیم، پس از اعلام رسمی انتقال وظایف بازرگانی بخش کشاورزی از وزارت جهاد کشاورزی به وزارت صمت، معدن و تجارت، علی‌اکبر مهرفر، معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی وزارت جهاد با سال‌نامه‌ای دستنویس به مدیران، مشاوران و کارشناسان خود در معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: از ۵ مرداد ۹۸ هر گونه کنترل و تأیید ثبت‌سفارش برای کالاهای اساسی و همه کالاهای کشاورزی را اعم از واردات با ارز رسمی یا ارز نیمایی به جز نهادهای کشاورزی (سموم، داروهای دامی، مکمل‌ها، بذور، مواد ژنتیکی، دام‌های مولد نژاد) متوقف و از هر گونه تأیید جدید خودداری کنید.